COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA TURVO / GRANDE
Av. Otávio Pinto César nº 1400 - Cidade Nova - São José do Rio Preto / SP - CEP 15085-360

Fone / Fax : (17) 3226-5302 / 3227-2108 - Email : comitetg@gmail.com
Visite nosso site : www.comitetg.sp.gov.br

DELIBERAÇÃO CBH-TG Nº. 214/2013 DE 27/08/2013

Elege e empossa diretoria para o mandato do biênio 2013/2015

 e dá outras providências.

O Comitê da Bacia Hidrográfica dos Rios Turvo / Grande, no uso de suas atribuições legais e:

Considerando a DELIBERAÇÃO CBH-TG n.º206/2012 de 04/12/2012 - Estabelece calendário para
recadastramento dos membros atuais e cadastro de interessados em ingressar no Comitê da Bacia
Hidrográfica Turvo/Grande e eleições para o mandato 2013/2015; e:

Considerando que o Plenário do CBH-TG aprovou por votação, que os representantes dos Segmentos:
Sociedade Civil, Municípios e Estado indicassem para compor a Diretoria do CBH-TG, o Presidente, o Vice
Presidente e o Secretário Executivo em conformidade com o Estatuto do CBH-TG; e:

Considerando a Deliberação CBH-TG 210/2013 de 26/03/2013  que aprovou a indicação e deu  posse
aos Representantes dos Segmentos Estado, Sociedade Civil e Municípios para comporem o plenário do
CBH-TG para o biênio 2013/2015;

Considerando a Deliberação CBH-TG nº. 212/2013 de 26/03/2013 que elegeu e empossou a diretoria para
o Biênio 2013/2015;

Considerando a carta de renúncia ao cargo de Vice-Presidente do CBH-TG, protocolada na Secretaria
Executiva em 25 de junho de 2013;

Considerando a reunião do Segmento Sociedade Civil em 05/08/2013, onde se manteve a decisão da carta
renúncia;

Considerando a composição e aclamação realizadas pelos membros que compõem o Plenário do Comitê;

Delibera:

Art. 1º -  A composição da Diretoria do CBH-TG, para o biênio 2013/2015 será constituída pela
Presidência e Secretaria Executiva.

 Art. 2º -  Ficam eleitos e empossados, por votação do Plenário, como: Presidente, Geraldo Antonio Vinholi
– PM de Catanduva; Secretário Executivo, Tokio Hirata e Secretário Executivo Adjunto, Hélio
Cesar Suleiman – Departamento de Águas e Energia Elétrica – DAEE/BTG, para o mandato do
biênio 2013/2015

Art. 3º -  A Diretoria empossada representará como titular o CBH-TG junto ao Fórum Estadual de Comitês
de Bacias Hidrográficas.

Art. 4º -  Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação pelo CBH-TG.

Geraldo Vinholi
Presidente do CBH-TG

 Tokio Hirata
Secretario Executivo do CBH-TG

DOE; Poder Executivo, Seção I, São Paulo, 123 (165), terça-feira, 03 de setembro de 2013